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RAPORT 
I 


AUDITUESIT TE PAVARUR 

(Ekspcrtit Kontabcl te Regjistruar) 


Mbi Auditimin ePa qyrave Financia .·e te vitit lIshtJ-imo r 2013 
te Sboqerise " TeN", Sbpk 

Drejtuar : 

Administratorit t shoqerise : "TeN " 

Dulevardi Zogu i Pare, Pallali Nr. 53 , H3177, 1016, 

TIRA N E 

Ne kemi audi tuar Pasqyrat Financiarc bashkelidhur te Shoqerise " TeN " , Shpk, te 
cilat perm baj ne : Bilancin kontabcl per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 
20 13, Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimevc, Pasqyren e Flukseve Monetare, 
Pasqyren e Ievizjcs se kapitaleve dhe Shenimet shpjeguese. 

Pergjegjesia e Drejtimit p er Pasqyrat Financiare 
Drej timi eshte pergjegje per pergatitj en dhe paraqltJen e drejte te ketyre 
pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet e raportimit financiar dhe per ate 
kontrolle te brendeshme qe drejtimi i gjykon te nevoj slune per le bere te mllnduf 
pergat itj en e pasqyrave financiare qe nllk permbajne anomali materia Ie, qofte per 
shkak te mashtrimit apo gabimit. 

Pergjegjesia e Audituesit 
Pergjegj esiajone eshte te shprehim nj e opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar 
ne audi timi n tone. 
Ne e kemi kryer auditimin tone ne perputhje me StandaItet Nderkombetare te 
Audit imit. 
Keto standarte kerkojne qe ne te re pektojme kerkesat etike dhe te planifikoj me te 
kryejme aud itimin per te arritur sigurine e arsyeshme per fak tin nese pasqyrat 
financiare jane pa anomali materiale. 

"TELO-AUOITlNG",Shpk 
Rr." I.Qemali" , Pa llatl " Gener 2", Zyra Nr.3, TIRANE, 
NUIS l113130080, license EKR Nr 114 
Tel/Fax + 355 4 22 57 047, Mob.069 72 99 762 

E-Mail :teloauditing@yahoo.com. Faqe 2 
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Nje auditim perfshin kryeJjcn e procedurave per tc sigufuar evcdencen e allditimit 
rreth shlllllave dhe informacioneve shpjeguese te dhcna ne pasqyrat financiare . 
Procedural e zgjedhura varen nga gjykimi i auditues it duke perfshire vleresimin e 
rreziqeve per anomal i materia Ie ne pasqyrat financia re qofte per shkak te 
mashtrimit apo gabimit. Gjate procesit te vJercsimit te lTezikllt audituesi mClT ne 
konsiderate kontrollin e brendeshem te shoqeri se qe ka te beje me pergatitjen dhe 
paraqitjen e drcjte te pasqyrave financiare. ne menyrc qe le hartoje procedurat e 
auditimit te pershtatshme per rrethanat, por jo me qelli m te shprehj es se opinionit 
per efektivitctin e kontrollit te brcndcshem te shoqerise. 

Nje J\uditim perfshin gj ithashtll , vleresimin e pershtatshmerise se politikave 
kontabel te perdorura dhe lIogj iken e ymuarjcve kontabel tt: bera nga Drejtimi, si 
dhe vleresimin e paraq iljes se pergj itheshme te Pasqyrave Financiare. 

Nc besojme se evidenca e auditimit qe kemi igllruar eshr' e mjaftueshmc dhe e 
pcrshlatshme per te sigllruar nje baze per opinionin tone te aud itimit. 

Opinioni 
Sipas opinionit tone, pasqyrat Iinanciare paraqesin ne te gjitha aspektet matcriale, 
ne menyre le drejte, pozicionin financi ar te Shoqerise "TC ", Shpk, me 31 
Dhjctor 2013 , Ie rezultatit financiar, Ie flukseve te parase dhe Ie levizjes se 
kapita]cve ne pajtim me Ligjin Nr. 9901 date] 4.04 .2008 "Per Tregetaret dhe 
Shoqerite Tregtare", L igjin Nr.9228 date 29 .04.2004 "Per Kontabi ljtetin dhe 
Pasqyrat Financiare" ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitelit. 

EleonOI'a TELO 

Tirane me 21.03.2014 Eksperte KontabEH e Regjistruar 

"TELO·AUDITING",Shpk 

Rr ."I.Qemalj", Pallati " Gener 2", Zyra Nr.3, TIRANE, 
NUIS L113130080, license EKR Nr 114 
Tel/FaK + 355 4 22 57047, Mob.069 72 99762 

E·M ail:teloauditlng@Yahoo.com. Faqe 3 
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T C N SHPK 

81LANCI KONTABEl 
Per vitet ushtrim or te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 dhe 2012 
(Te gjltha balancat jane ne leke) 

Ushtrim i i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
Shenimi nr. 

31,12,2013 31,12,2012 

A AKTIVET 

I Aktive Afatshkurtera 

Aktive monetare 3 118,830,334 63,333,999 

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4 27,503,663 31,162,974 

Inventari 5 685,773 685,773 

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

TotaH i Aktiveve Afatshkurtera(l) 147,019 ,770 95,182,746 

II Al<tive Afatgjata 

Investimet financiare afatgjata 

Aktive afatgjata materiale 6 128,319 ,542 84,283,109 

Aktivet afatgjata jomateriale 

Kapilal aksionar i papaguar 

Aktive te tjera afatgjata 

Totali i Aktiveve Afatgjata(lI) 128,319 ,542 84 ,283,109 

TOTALII AKTIVEVE (I + II ) 275,339,312 179,465,855 

B DETYRIMET DHE KAPITALI 

Detyrime Afatsh kurtera 

Huamarrjet 7 

Huate dhe parapagimet 8 183,247,976 90,716,635 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet afatshkurtra 

Total i i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 183,247,976 90 ,716 ,635 

II Detyrime Afatgjata 

Huate afatgjata 9 

Huamarrje te tjera afatgjata 

Provizionet afatgjata 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) 

Totali i Detyrimeve (1+11) 183,247,976 90,716,635 

III Kapitall 

Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 77 ,000,000 77,000,000 

Primi i aksionit 

Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 

Rezerva statutore 

Rezerva ligjore 10 1,749,220 1,491 ,302 

Rezerva te tjera 10 

Fitimet(humbja) te pashperndara 10 10,000,000 7,900,000 

Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 3,342,116 2,357,918 

Totali i Kapitalit (III) 92,091,336 88,749,220 

TOT ALI I DETYRIMEVE E KAPIT ALIT (1,11,111) 275,339,3l2 179,465,855 

rave financiare J 
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TeN SHPK 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 dhe 2012 
(Te gjitha balancat jane ne Jeke) 

Us htrini i rrby lIur Ushtrini i rrbyllur
Shenini nr. 

31 .12.201 3 3 1.12 .2012 

1 Sh it jet neto 11 62 ,269,119 65,127,750 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfryt, 

3 Ndryshirret ne inventarin e produkteve te ga 

4 Materialet e konsumuara ,mallrat dhe sherbirr 11 4,848,276 12 ,089,675 

5 Kos ta e punes 11 19, 971 ,732 18,212,938 

Pagat e personelit 17 ,414, 168 15,885,618 

Shpenzirret per s igurirret shoqerore dhe shendets ore 2,557,564 2,327, 320 

6 Armrtizirret dhe z hvleresirret 6, 109,962 7 ,241 ,616 

7 Shpenzirre te tje ra 24,976 ,389 24 ,21 9 ,952 

8 Totali I shpe nzimeve (s huma 4 - 7) 55,906,359 61,764,181 

9 Fitim i apo hum bja nga veprim taria kryesore (1+2+/-3-8) 6,362,760 3,363,569 

10 Te ardhurat dhe s hpenzirret fina nciare nga njesite e kontrolluar 

11 Te ardhurat dhe shpenzirret finan ciare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhu rat dhe shpenzirnet f inanciare 11 (2,552,272) (719,553) 
12.1 Te ardhurat dhe s hpenzirnet financiare 

noa inves tirne te tiera financiare afatoiata 
12.2 Te ardhurat dhe shpenzirret nga interesat 767, 667 4 60 

12.3 Fitirret (hurrbjet) nga kursi i kerrbilTi 769, 669 (2, 589,2 11 ) (899,405) 

12.4 Te ardhura dhe s hpenz irne te tjera financiare 768,668 36,935 179,792 

13 Totali i te ardhurave dhe s hpenzim eve (2, 552,272) (719,553) 

14 Fitlm I (hum bja) para tatim it (9+/-13) 3,810,488 2,644,0 16 

15 Shpenzimet e tatlmit mbi fitimin 69 12 468,372 286,098 

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (1 4 · 11 3,342,116 2,357,918 

17 Ele mentet e pasqyrave te konsol iduara 

Shenimet shoqeruese 1 deri ne 25 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 4 
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TeN SHPK 

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow) 

Per vitet ushtrlmor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 dhe 2012 

(Te gjitha balancat jane ne leke) 


Shenimi Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
nr. 31.12.2013 31.12 .2012 

Fluksi monetar nga veprimtariti! e shfrytezimlt 


Fitimi para tatimit 


Rregullime per: 


Amortizimin 


Humbje nga kembimet valutore 


Te ardhura nga investimet 


Shpenzime per interesa 


Rritje/renie ne tepricen e kerkesave Ie arketueshme nga aktiviteti, si dhe k( 

Rritje/renie ne tepricen inventarit 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 

Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet 

Interesi i paguar 

Tatim mbi fitim in i paguar 

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi monetar nga veprimtarito investuese 

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 


Blerja e aktiveve afatgjata materiale 


Te ardhura nga shitja e pajisjeve 


Interesi i arketuar 


Dividendet e arketuar 


Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese 

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 


Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 


Hyrje nga huamarrje afatgjata 


Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 


Dividendet e paguar 


MJete monetare neto e perdorur no aktivitetet financiare 

Kontrolli 

RritjaJrenia neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

3,810,488 

101,832,242 

6 ,109,962 

3,659,311 

92,531,341 

(468 ,372) 

105,642,730 

(50,146,395) 

(50 ,146,395) 

55,496,335 

55,496,335 

63,333,999 
118,830,334 

2,644 ,016 

3,804 ,048 

(3,230,541) 

42,428 ,858 

4,715,072 

(39 ,823,243) 

(286,098) 

6,448,064 

3,680,153 

3,680,153 

10,128,217 

10,128,217 

53,205,782 
63,333,999 
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TeN SHPK 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAl 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 dhe 2012 
(Te gjitha balancat jane ne leke) 

Kapitali i 
Primii Rezerva ligjore Fitimi

rregjislruar Totali
aksionit statusore pashpemdare

(aksionar) 

Pozlcionl ml} 31 DhJetor 2011 77,000,000 1,294,340 8,096,962 86,391,302 

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozlcionl I rreg ulluar 

Fitimi neto per periudhen kontabel 2,357,918 2,357,918 

Dividentet e paguar 

Rritje e rezerves se kapitalit 196,962 (196,962) 

Emetimi i kuotave(aksioneve) 

Aksione te thesarit te riblera 

Shtese kapita li 

Pozlcioni me 31 Dhjetor 2012 77,000,000 1,491,302 10,257,918 88,749,220 

Fitimi neto per periudhen kontabel 3,342,116 3,342,116 

Dividentet e paguar 

Emetim i kapitalit aksionar 

Rritje e rezerves se kapitalit 257,918 (257,918) 

Shtese kapitali 

Pozicionl me 31 Dhjetor 2013 77,000,000 1,749 ,220 13, 342, 116 92,091,336 

Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i " Te N" sh.p.k dhe jane firmosur nga: 

Administratori Financiere e punesuar 

Adrian SHEHU pranZ-SEKA 

~V 

Tira ne, me 15.03.2014 
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 dhe 2012 
(Ye gjitha balanc at jane ne leke). 

1. TE PERGJITHSHME 

HISTORIA DHE KRIJIMI 

" TeN " shpk , eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 20 Maj 1996. 

Kapitali rregjistruar aktualisht eshte 77 000 000 leke dhe zotrohet teresishl nga ortaket z.Adrian Shehu . 

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne leke Shqiptare ( Leke ) meqense kjo eshte monedha ne te 

cilen jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shoqerise . 


AKTIVITET KRYESOR 

Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2013 eshte ne fushen e importimit dhe tregtimit te 
paisjeve dhe sistemeve elektronike instalimi I tyre, menaxhim projeklesh , si dhe konsulence dhe 
asistence teknike ,ekonomike e ligjore ne fushal e mesiperme. 

DREJTUESIT POZICIONI VENDI 

Adrian SHEHU Administrator Tirane 

Prandvera CEKA Financiere Tirane 

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL 

Bazat e pergatitjes se pasgyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat 

Financiare" dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ( S.K.K ) . 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos hislorike, duke e kombinuar me 

elemente te melodave Ie tjera dhe parimit Ie Ie drejtave te kostatuara . 

Pasqyrat financiare te shoqerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor . 


Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte: 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas konlabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga shitja 
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten me 
besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne mar~en e perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e 
sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe 

http:konstatuara.Te
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 201 3 dhe 2012 
(Te gjitha balancat jane ne leke ). 

ardhurat dhe shpenzimet qe lid hen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri.Te ardhurat 
vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen 
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne 
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura. 

Monedhat e huaja 

Monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne 
daten e kryerjes se transaksionil. Ne 9do date bilanci,zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe 
te huaj rivleresohen me kursin zyrtar te kembimit te ne daten e bilancit. Zerat jomonetare, te shprehur ne 
monedhe te huaj, maten ne terma! e kostos historike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose humbja e pa 
realizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31. 12.2010 jane : 

EURO: LEK 140.2 GBP: LEK 168.39 , USD : LEK 101.86 

Kostot e huamarrjes 

Kostot e huamar~es perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata . 
Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim ne periudhen qe ate jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane 
aplikuar . 

Tatimin mbi fitimin 

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi 
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga 
fitimi neto qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te 
ardhurave dhe shpenzimeve qe jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu 
perjashton zera qe nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shoqerise per tatim fitimin e 
vitit lIogarilet duke perdoru r norma! e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin ne 
Shqiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 10 % (qe nga viti 2008-10% ) 

Instrumentet financiar 

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shoqerise kur Shoqeria behet pale ne 
kushtet kontraktore per instrumentin . 

Kerkesat per t'u arketuar 

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe Ilogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u 
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u 
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarie me vleren e tyre nominale (minus provizionet e 
krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurira regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto 
te realizueshme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter). 

Shenimet shogeruese 1 
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 dhe 2012 
(Te gjltha balancat jane ne leke). 

Detyrimet financiare 

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas lIojit te marrveshjes kontraktuale 
Huat e marra, furnitorel, shpenzimet e konslatuara dhe huamarrje Ie Ijera afatshkurtra dhe afalgjata, per 
t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e 
pasiveve financi are afalshkurtra, ne pergjilhesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe 
pasivel financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme (per shembull, te 
raportuar ne nje falure, kontrate ose dokument tjeter) . 

Risku I kreditimit 

Risku I kreditimit te Shoqerise kryesisht I vishel kerkesave per arketim dhe aktiveve te Ijera te saj . 

Gjendjet e paraqitura ne bilancin kontabel jane zvogeluar nga provigjonet (shu mat e parashikuara ) per 

kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi I shoqerise mbi bazen e experiences se 

meparshme dhe vleresimit te mjedisit ekonomik actual. 

Shoqeria nuk ka perqendrim te rendesishem Ie riskut te kreditimil , me nje zbulim Ie shperndare ne nJe 

numur te madh te tretesh dhe klientesh . 


Aktivet afatgjata materiale ( AAM·te ) 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) paraqilen me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin . Ne bilanc, 
nje element i AAM-se paraqitet me koston hislorike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje 
te akumuluar nga zhvleresimi. Ne se viera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet, si rezultat i 
rivleresimil, kjo rritje kreditohet drejtperdrejt ne kapitalet e veta nen zerin "teprice nga rivleresimi ". Nese 
viera kontabel e nje aktivi afatgjate material zvogelohet, si rezultat i rivleresimil, ky zvogelim njihet si 
shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Nga viti 2010 ne mbeshtetje te ligjit 10228 
date 04.02.2010 edhe ndertesat amortizohen vecmas me vleren e mbetur njelloj si aktivet e tjera 
Normat e aplikuara per vilet 2013 jane : 

Ndertesa 5% 
Inslalime leknike dhe makineri 10% 
Mjete Iransporti 20% 
Paisje zyre 10% 
Paisje informatike 20% 

Inventaret 

Invenlarel jane paraqitur me vleren me te ulel midis koslos dhe vleres nelo Ie realizueshme . 

Kosto perbehet nga materia Ie direkte dhe , ne raslet kur eshle e apllkueshme , kostot e punes direkte 

dhe alo koslo Ie pergjilhshme qe jane ndeshur per Ie sjelle invenlare ne vendin dhe kushle akluale 

magazinimi . Koslo eshte lIogarilur duke perdorur meloden e mesatares se ponderuar . 

Viera neto e realizueshme perfaqson cmimin e vleresuar te shiljes minus koslol e vleresuara Ie 

perfundimit dhe koslot e markelingul , shitjes dhe shperndarjes . 

Gjendjet e invenlarit ne pasqyrat financiaret paraqiten me koslot e blerjeve te fundit Ie ushtrimitt qe nga 

drejtimi eshte ymuar si vie ra nelo te realizueshme. 


Shenimet shOt 



Pasqyrat Financiare 2013 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vltet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 d he 201 2 
(Te gjltha balancat jane ne leke). 

3. Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke) 

Gjendjel e mjele! mone!are ne ban~e dhe arke, ne leke dhe va lule, ne dalal 31 Dhjelor 2013 dhe 
31 Dhjelor 2012 jane si me poshte: 

Emertimi i Llogarise Monedha 
Gjendja ne 31 .1 2.2013 

Ne leke Ne valute 

Gjendja ne 31.12.2012 

Ne leke Ne valute 

Llogari bankare LEK 459.308 52.874,603 229 ,759 57 ,918,453 

Arka ne leke LEK 51 ,400 234,023 20,493 196,214 

Ngurtesim per garanci LEK 1.785,000 4,969,080 

Depozite LEK 63,426, 000 

Shuma 510,708 118,31 9.626 250,252 63,083,746 

Gjendjel e Ilogarive Ie likujdileleve Ie paraqilura ne pasqyral financiare jane Ie njejla me Ie dhenal e 
konlabilileti! rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjel e lIogarive bankare dhe invenlarel fizi ke Ie 
monedhave,Teprical e shprehura ne monedhe Ie huaj. jane konvertuar ne leke duke perdorur kursin e 
kembimil Ie fundi! !e ushtrimil Ie bankes respeklive. 

4. Aktive til tjera financiare afatshkurtra 

Kerkesal e arkelueshme dhe aklive Ie \jera financiare, ne fi llim dhe ne fund Ie ushlrimil konlabel 201 3 
deklarohen si vijon: 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 201 2 

Aklive Ie tjera financiare afatshkurtra 

(i) Llogari I Kerkesa te arkelueshme 20,114,996 26,232,734 

(ii) Llogari I Kerkesa te tjera te arkelue shme 7,248,667 3,002,069 

(iii) I nstrumente te tjera borxhi 1,929,171 

(iv) Investime te tjera financiare o 
(v)debitore kreditore te tjere 140,000 
Shuma 27,503,663 31 ,163 ,974 

Ne "Llogari / Kerkesa Ie arke!ueshme " jane pasqyruar kerkesa Ie arke!ueshme ndaj klien!eve per shiljen 
e mall rave dhe sherbimeve . 
Shumal e paraqilura ne "Llogari / Kerkesa Ie Ijera Ie arkelueshme" perfaqesojne lepricen debilore Ie 
"Shleli-Iatim mbi fitimin" me 31 ,12. 201 3 me 291 1120 leke, perfshire dhe gjendjen kredilore e lalim 
filimit te shoqerise ADN e perthilhur dhe shuma prej 4 337 547 eshle TVSH gjendje debilore. Drejlimi 
mendon se te gjitha kerkesat do Ie arkelohen ne nje periudhe afalshkurter me vleren e lyre nominale 
dhe nuk parashikon renie ne vlere. 

Shenimet shoqeruese 1 deri ne 25 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare 10 



Pasqyrat Financiare 2013 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 dhe 2012 
(Te gjitha balancat jane ne leke). 

5. Inventari 

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten : 

Ushtriml I mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 

Inventari 

(i) U;indeH e para 

(ii) Prodhim ne proces 
(iii) Produkte te gatshme 

(iv) Mallra per rishitje 685 .773 685 .773 

(v) Parapagesat per furnizime 

Shuma 685.773 685,773 

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te 
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike qe lidhen me hy~et e daljet 
jane tranzituar ne lIogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne 
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "FIFO". 
Shuma e inventarit Ie paraqitur ne " Lendet e para" perfaqson stokun e materialeve qe perdoren ne 
procesin e ndertimit, ndersa "Mallra per rishitje" perbehen nga mallra ne rrjetin e shitjes, te vleresuara 
me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit. 
Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte vie ra me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te 
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij . 

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Gjendjet dhe levizjet e akliveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon: 

Shenimet shogeruese 1 der 



Pasqyrat Financiare 2013 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013dhe 2012 
(Te gjitha balancat jane ne leke). 

Toka Ndertesa Makineri dhe Aktlvet Ie tjera Tolali 

Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjala 
maleriale 

A Kosto e AAM-ve me 01 .01 .2013 
Shtesat 
Pakesimet 
Koslo e AAM-ve 31 .12.2013 

16.4 37,000 
43.347 .500 

59.784.500 

49.628.000 
964 .980 

50,592 ,980 

28,936.082 
73.251 

29,009,333 

27 .992.2 52 
5.760 .664 

33 ,752.916 

122.993.334 
50.146.395 

173,139,729 

B 

C 

Amortizimi AAM-ve 01.01 .2013 
Amortizimi ushlrimit 

Shlesat 
Pakesimel 
Amortizimi i AAM-ve 31 .121 .2013 
Zhvleresimi AAM-ve 01 .01 .2013 
Shlesat 

Pakesimet 
Zhvleresimi AAM-ve 31. 12.201 3 

7.462,104 
2,108,295 

9,570,399 

19, 711,616 
92 2,446 

20.634,062 

11,536,505 
3,079,221 

14,615,726 

38,710,225 

6, 109,962 

44 ,820,187 

0 Viera neto e AAM-ve 01. 01.2013 16,437,000 42,165,896 9,224 ,466 16,455,747 84,283, 109 

Viera neto e AAM-ve 31.1 2.2012 59,784,500 41,022,581 8,375 ,271 19,137,190 128,319,542 

Vlerat dhe klas ifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane Ie 
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te 
muajit dhjetor 20 13,Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur 
modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marries ne inventar eshte bere me koston e 
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar 
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi, 
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve 
dhe nuk ka lIogaritur zhvleresime, 
Metodat dhe normal e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ate qe perdoren per qellime 
fiskale,(shih shenimin nr.2)Masa e lIogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per 
efekte fiskale. 



Pasqyrat Financiare 2013 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 dhe 2012 
(Te gjitha balancat jane ne leke). 

7. 	 Detyrime afatshkurtera·Huamarrjet 
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraq iten 
si vijon: 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllu( 
31 Dhjetor 201 3 31 Dhjetor 201 2 

Huamarrjet 

(i) Huate dhe obligacionet afatshku rtra o o 
(ii ) Kthimet I ripagesat e huave afatgjata o o 
(iii) Bono te konvertueshme o o 

Shuma o a 

8. 	 Detyrime afatshkurtera·Huate dhe parapagimet 

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten 
si vijon: 

Ushtrimi I mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 201 3 31 Dhjetor 2012 

Huate dhe parapagimet 

(i) Te pagueshme ndaj Furnitoreve 

(ii)Te pagueshme ndaj Punonjesve 

(iii)Detyrime tatimore 
(iv)Huara te tjera (ortake\) 
(v)Hua afalshkurtere TeN-lnl 

110,417.1 77 

2,491.994 

655.049 
13,683,756 
56 ,000,000 

71.089, 152 

2,363,826 

625, 131 
16,638.526 

Shuma 	 183,247 ,976 90,716,635 

"Te pagueshme ndaj fumitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e 
sherbimeve pa u Iikujduar ne fund te ushtrimit.Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e 
Ilogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e lIogarive analitike te mbajtura per cdc fumitor. 
Ne "Hua te tjera" jane paraqitur detyrimet e ortakeve per marrdhenie financiare te perkoshme. 
"Detyrimet tatimore " perfaqesojne kontributin e sigurimeve shoqerore e shendetesore te muajit dhjetor 
201 3 perkatesisht ne shu men 372023 leke ,Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi (TAP) 139516 leke , 
tatim ne burim 143510 leke. Drejtimi mendon se te drejtal e furnitoreve jane Ie vleresuara rea lisht. 



Pasqyrat Financiare 2013 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 dhe 2012 
(Ye gjitho bolancat jane ne leke). 

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata 


Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2013 paraqiten si vijon : 


Ushlrimi i mbyllur Ushlrimi i mbyllur 
31 Dhjelor 201 3 31 Dhjelor 2012 

DETYRIME AFATGJATA 


I-Huale afalgjala 


(i) Hua, bono dhe delyrime nga qeraja financiare o o 
(ii) Bonol e konvertueshme o o 

Shuma (I) o o 
2-Huamarrje Ie ljera afalgjala 

3-Provizione afalgjala 

4-Grantel dhe Ie ardhural e shtyra 

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA(1-4) o o 

10. Kapitalet e veta 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e 
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. 

Kapitali themeltar I shoqerise me 31.12.2013 eshte 77.000.000 leke dhe zoterohet nga : 
• Adrian SHEHU ortak I vetem I cili zoteron 100 % ose 77.000 kuota me nje vlere nominaIe 

1.000 Lek per nje Kuote . 
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 dhe 2012 
(Te gJitha balancat jane ne leke). 

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar 

• Te ardhurat 


Te ardhura e real izuara gjate ushtrimit , sipas segmenteve(kategonve) te biznesit paraqitet si vijon: 


Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012 

Te ard hurat 


Te ardhurat nga shitja e produkteve ( 701 ) 


Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve(704) 60,231 ,186 62,371,462 


Te ardhurat nga shitja e mall rave ( 705 ) 1,028,205 2,322,288 


Te ardhurat nga shitja materialesh e furniturash(707 ) 

Te ardhura nga shitje te tjera (Qera,Komisione)(708) 1,009,728 434,000 


Prodhim I AAM (722) 


Te ardhurat nga Grantet ( 73 ) 


Te ardhura nga shitja AAM ( 722 ) 


Te ardhura te tjera o 

Shuma 62 ,269, 119 65, 127,751 


Te ardhu rat nga shitja e mallrave dhe produkteve jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se 
arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te 
zhveshura nga TVSH-ja, Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-8)Paraqitja ne pasqyrat financiare e 
te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre, 

• Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
• Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve, 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 

Te ardhurat nga interesat 767, 667(+) 4 60 

Shpenzimet per interesat 767, 668(-) 

Fitimet nga kursi i kembimi 769, 669(+) 36,935 

Humbjet nga kursi i kembimi 769, 670(-) (2,589 ,211 ) (899.405) 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668 179,792 

Shuma (2.552 .272) (719,553) 
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vltet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 dhe 2012 
(Te gjitha balancat Jane ne leke). 

• Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjelor 2013 Dhjelor 2012 

4-Materialet e konsumuara 

a-Lende te para (601-608) 4,132,916 10,081 ,943 

b-Produkte 

c-Mallra (603-605 ) 715 ,360 2,007,732 

d o 
Shuma 4,848,276 12,089,675 

7-Shpenzime te tjera ( 61-63 ) 

a-Sherbime nga te tretet ( nenkontraktor) 611 1,531,739 1,618,867 

b-Qera (613) 555,974 477,924 

c-Mirmbajlje dhe riparime ( 615 ) 755,904 558,203 

d-Sigurime (616) 669,908 225,256 

e-Kerkime dhe studime (617) 

f-Te tjera (618) 88 ,795 278,200 

g-Personel jashte njesise ( 621 ) 100,000 

h-Komisione te ndermjetme dhe honorare ( 622 ) 14,829,411 14,101 ,523 

j-Shpenzime per koncesione , patent ( 623) 

k-Publicitet rek lam (624) 75 ,600 119,600 

I-Transferime udhetim e dieta ( 625 ) 1,551 ,416 2,978,466 

m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 ) 1,053,432 1,164,523 

n-Shpenzime transporti ( 627 ) 273,42 3 224,232 

o-Sherbime bankare (628) 459,605 365,895 

p-Tatime dhe taksa ( 632-638 ) 520,952 221,403 

q-Vlera kontabel e AAM Ie shitura ( 672 ) 

r-Shpenzime pritje dhe perfaqsimi ( 654 ) 

s-Subvecione te dhena ( 653 ) 949 ,240 210,900 

t-Gjoba dhe demshperblime ( 657 ) 73 ,235 116,960 

v-shperblim punonjesish 1,487,755 1,558,000 

Shuma 24,976,389 24 ,219,952 

Konsumi i materialeve,malirave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat 

justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. 

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e 

realizuar dhe te dokumentuar. 

Taksat lokale e taksa e lalime te tjera qe lid hen me biznesin jane Ilogaritur dhe pasqyruar ne Ilogarite e 

ushtrimit. 

Shpenzimet e tjera qe ne nje mase Ie konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nentrajtime dhe 

sherbime nga Ie trete paraqilel e analizuar sipas pasqyres se mesiperme . 

Sipas natyres se lyre shpenzimet e ushlrimit 2013 jane treguar ne pasqyren perkatese. 
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 dhe 2012 
(Ye gjitha balancat jane ne leke), 

• Shpenzime personeli 

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte : 

Ushtrimi 201 3 Ushtrimi 2012 
Kategortte 

Numer mesatari Paga gjithsej Numeri mesa tar Paga gjithsej 

Administrator , menaxher 1 1,680,000 1,680,000 

Specialist me arsim universitar 13 13,761 ,678 14 12,510,01 8 

Tekn ike 2 769 ,400 345,600 

Puntor 4 1,203,090 4 1,350,000 

Shuma 20 17,414,168 20 15,885,618 
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 201 3 d he 2012 
(Te gjitha balancat jane ne leke). 

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitim in 


Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 20 12 jane si vijon : 


Ushlrimi i mbyllur Ushlrimi i mbyllur 
31 Dhjelor 2013 31 Dhjelor 2012 

1 

2 

3 

4 
5 
6 

FITIMI NETO PARA TATIMIT 

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 

Amortizime lej norm ave fi skale 

Shpezime prilje e dhurime lej kufiril lalimor 

Gjoba,penali lele,demshperblime 

Provizione qe nuk njihen 
Shpenzime pa dok. ose jo Ie rreguilla 
Te Ijera-maleriale jashle perdorimil (pa miratim ) 

3,810,488 

87 3,235 

80 0,000 

66,174 

7,061 

2,6 44,01 6 

21 6,960 

100,000 

11 6 ,960 

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I +II-III) 4,68 3,72 3 2,860,976 

V Shpenzimi i l alim filimil-10% 468,372 286.D98 

VI FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) 3,342 ,116 2,357,918 

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i Ilogari tur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e 
panjohura sipas legjistacionit fiscal , analizuar ne tabelen e mesiperme. 

13, Transaksione te paleve te lidhura 

Ne marrjen ne konsiderate te C;;do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen 
ligjore te tyre, ne 31 dhjetor 201 3 dhe 31 Dhjetor 2012 nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

14, Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngja~e e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2013 shifra 

e afarizmit afersisht e njejte me vitin 2012. Raportet e rentabilitetit per vitin 2013 rezultojne me te 

permiresuara krahasuar me vitin e meparrshem . 


15. Shifrat krahasuese 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare" dhe me Standartel Kombetare te Kontabilitetit ( SKK ) , prandaj shifrat deklaruara ne 
pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2013 ka plotesisht baze te karahasueshme me te dhenat e vitit 
ushtrimor 2012 (shih shenimin nr.2) 

Shenimet sh. 
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Shoqeria: TeN shpk 
NIPTI: J61929021E 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2013 

16,437,000 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

31112/2013 

1 Toka 36737m2 43,347,500 59,784,500 

2 

3 

Ndertlme 

Makineri ,paisje 

49,628,000 964 ,980 50 ,592,980 

28,936 ,082 73251 29,009,333 

4 Mjele Iransporti 13,418,260 5,153,477 18,571,737 

5 kompjulerike 11 ,095,142 405352 11,500,494 

6 Zyre 3,478,850 201,835 3,680,685 

7 3,478,850 

TOTAL! 122,993,334 50.146,395 0 173,139,729 

Amortizimi A.A.Materia le 2013 

Nr 

1 

2 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2013 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 

31/12/2013 

Toka 

9,570,399 Ndert ime 7,462,104 2,108,295 

3 Makinen,paisje, vegla 19,711,616 922,446 20,634,062 

4 Mjele transporti 6,880,877 1,307,4 77 8,188,354 

5 kompjulerike 3,296,068 1,559,815 4,855 ,883 

6 Zyre 1,359,560 211,929 1,571,489 

7 0 

TOTAL! 38,710,225 6,109,962 0 44,820, 187 

Viera Kontabel Neto e A.A. Materia Ie 2013 

Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

Emertimi 

Toka 

Ndertime 

Makineri,paisje, vegla 

Mjele transporti 

kompJulerike 

Sasia 

36737m2 

GjendJe 

01/01/2013 

16,437,000 

42,165,896 

9,224,466 

6,537,383 

7.799,074 

Shtesa 

43,347,500 

964,980 

73,251 

5,153,477 

405,352 

Pakesime 

2,108,295 

922 ,446 

1,307 ,477 

1,559,815 

Gjendje 

31/12/2013 

59,784,500 

41,022,581 

8,375,271 

10,383,383 

6,644,611 

6 lyre 2,119,290 

0 

201,835 

0 

211 ,929 2,109,196 

0 

TOTAL! 84 ,283,109 50,1 46,395 6,109,962 128,319,542 

Administratori 
Adrian SHEHU 

Shenimet shoqeruese 1 deri ne 25 iane plese perberse e ketyre pasgyrave financiare 19 
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GJENDJE E LLOGARISE 212 "Ndertesa" 
31/12/2013 

EMERTIMI Viti Njesia Sasia Cmimi Vlefta 
1 Zyra (Apartament 2+1) Dec-O? cope 1 11 ,822,980 11,822,980 

2 Zyra (Apartament 2+1 & 1+1 bashke ) Feb-OB cope 1 10,000,000 10,000,000 

3 Vile-rezidence 2010 cope 1 28,770,000 28 ,770,000 

4 
50,592 ,980 
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TeN 
J61929021E 

Inventari I automjeteve ne pronesi te subjektit 31.1 2.2013 

NR L10ji I automjetit Kapaciteti Targa Vlefta 
1 Ford Lincoln Navigator 5400 TR2647N 6,110,055 
2 Autoveture Nishan 2826 TR4627P 639,120 
3 Autoveture CHRYSLER 5854 TR5087R 3,384,674 
4 Autoveture skoda oktavia 1968 AA458CG 1,642,206 
5 Autoveture skoda oktavia 1968 AA457CG 1,642 ,206 
6 Autoveture CHRYSLER 5700 AA862GH 4,611,755 
7 Autoveture Opel 1995 AA039HK 541,721 

Shuma 18,571,737 
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Pasqyrat Financiare 2013 

SHOQERIA: TeN shpk 

NIPTI: J61929021E Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nRa aktlviteti 

1 Tregti Tregti karburanti 

2 Tregti Tregti ushqimore,pije 

3 Tre.9ti Tre.gti materiale ndertimi 

4 Tregti Tregti cigaresh 

5 Tregti Tregti art ikuj industrial 

6 Tregti Farmaci 

7 Treati Eks!lort mallrash 

8 Tregti T regti Ie tjera 1028 , Totali i te ardhurave nga tregtia 1028 

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim JJune publike 

11 Ndertlm Ndertime te tjera 

II Totall l Ie ardhurave nga ndertimi 

12 Prodhim EksjJort, !lrodhime Ie ndry..shme 

13 Prodhim Fason te cdc IIoji 

14 Prodhim Prod him materiale ndertimi 

15 Prodhim Prod him ushQimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkol ike, etj 

17 Prodhim Prodhime energji 

18 Prodhlm Prodhim hidrokarbure , 

19 Prodhim Prodhime Ie tjera 

"' Totall i te ardhurave nga prodhimi 

20 Transport Transport mallrash 

21 Transport Transport malli nderkombetare 

22 Transport Transport udhelaresh 

23 Transport Transport udhetaresh nderko mbelare 

IV Total i i te ardhurave I!fja transp_orti 0 

24 Sherbiml Sherbime financiare 

25 Sherblmi Siguracione 

26 Sherbimi Sherbime mjekesore 

27 Sherbimi Bar restorante 

28 Sherbimi Hoteleri 

29 Sherbimi Lojra Fati 

30 Sherbimi Veprimtari televizive 

31 Sherbimi Telekomunikacion 60231 

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 

33 Sherbimi Profesione te lira 

34 Sherbimi Sherbime te tjera 1010 

V Totall i te ardhurave nga sherbimet 61241 

TOALI {1+II+II1+IV+Vl 62269 

Shenimet shoqeruese 1 deri ne 25 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare 20 



Pasqyrat Financiare 2013 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012 : Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 20 .000 leke 0 

Me page nga 20 .001 deri ne 30 .000 leke 4 

Me page nga 30.001 deri ne 66 .500 leke 6 

Me page nga 66 .501 deri ne 95130 leke 4 

Me page me Ie larte se 95130 leke 
-

6 

Totali 20 

Administratori 

Adrian SHE HU 

Shenim : Kja pasqyre plalesohet edhe on-line . 

-
5 



Pasqyrat Financiare 2013 

SHOQERIA TeN shpk 
NIPT J61929021E 

Pas qyre Nr.1 

Ne 
oool Leke 

ANEKS STATtSTtKOR 

TE ARDHURAT 
Numrii 

L/ogarise 
Ko di 

Stalis tikor 
Viti 2013 Viti 2012 

1 Shit jet gjithsej (a + b +c ) 
Te ardhu ra nga shitja e Produkt it te 

vet 

70 11100 62629 65128 

a) 

b) 

c) 

-

701/7021703 

-

111 01 

Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 60231 62986 

te ardhura nqa shitj a e Mallrave 705 11103 1028 2322 

2 H! ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11 104 

I~ 
b) 

Qeraja 7081 11104 1 1010 

Komisione 7082 11 1042 

c) Transport per te tje re t 7083 111043 

3 
Ndrysh imet ne inventarin e 
produkteve te gatshem e prodhimeve 
ne pro<;es : -

Shtesa t (+) 

71 11201- -.--
11 2011 

r-. -

Pakesimet_(=l 11201 2 

4 

5 

6 

Prodhimi per qellimet e vet 
ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11 301 
Te ardhura nga grantet 

(Subvencione) 

-

73 11400 

Te tjera 75 

77 

11500 37 180 

7 
Te a rdhura nga shitja e aktiveve 

afatgjata 11600 

I) 
Totali i te ardhurave 1- (1+2+1
3+4+5+6+7+8) 11800 62306 65308 

Administratori 


Adrian SHEHU 




Pasqyrat Financiare 2013 

SHOQERIA : TeN shpk 
NIPT J61929021E 

Pasqyre Nr.2 
Ne 

ooolLeke 

1 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

2 

a

b

3 

4 

a) 

b) 

~ 

d) 

e) 

I) 

g) 

~ 

h) 

i) 

j) 

k) 

I) 

m) 

5 

'!J_ 

b) 

c) 

d) 

III 

ANEKS STATISTIKOR 

Numri i Kodi 
SHPENZIMET Llogarise Statistikor 

8lerje, sh!l8nzlme~a+l-b+c+l-d+e) 60 12100 

Ble~e/shpenzime maleriale dhe maleriale Ie tjera 601+602 12101 

Ndryshimel e Jllendjeve Ie MalerialeveJ+lj 12102 

Mall ra Ie blera 605/1 12103 

Ndryshimel egjendjeve Ie Mallrave i+l-t 12104 

Shpenzime per sherbime 605/2 12105 

Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 

Pagat e personelit 64 1 12201 

Shpenzimel eer sig .shoqerore dhe shendelsore 644 12202 

Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 
Sherbime nga te trete 
(a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 

Sherbimet nQa nen-konlrakloret 12401 

Trajlime te pergjilhshme 611 12402 

Qera 61 3 12403 

Mirembajlje dhe riparime 615 12404 

Shpenzime per Siguracione 616 12405 

Kerkim studime 617 12406 

Sherbime Ie Ijera 618 12407 

~a Ndermjetes honorare 622 12408 

Shpenzime per koncesione. patenta dhe licensa 623 12408 

Siw enzime per publicitet . reklama 624 12409 

Transferime. udhetime. dieta 625 12410 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 

Shpenzime Iransporti 627 12412 

perB/erje 6271 124121 

J2er shili e 6272 124122 

Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 

Tatlme dhe taksa~a+b+c+d) 63 12500 

Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 

Akciza 633 12502 

Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 

Taksa e regjistrimit dhe tatime Ie tjera 635+638 12504 

Total i i sh~enzimeve 11=(1+2+3+4+51 12600 

Viti 2013 

4848 

4133 

715 

19972 

17414 

2558 

6110 

24455 

1532 

556 

756 

670 

1212 

16316 

76 

1551 

1053 

273 

273 

460 

521 

229 

150 

142 

55906 

Viti 2012 

12090 

10082 

1398 

610 

19771 

17444 

2327 

7242 

22441 

1619 

478 

558 

225 

606 

14102 

120 

2978 

1165 

224 

224 

366 

221 

1 

126 

94 

61765 

Shenimet shogeruese 1 deri ne 25 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare 23 



--

----- -

---

---

- -- -

--

Pasqyrat Financiare 201 3 


Viti 2013 
 Vit i 2012 

Informate: 


Numri mesatar i to punesuarvo 


~estime t 

Shtimi i aseteve fikse 

r- nfla te d ial asete Ie reLa r
15002
Pakesirni i aseteve fikse - I- 
150021
nqa te dial shitia e aseteve ekzistuese 

,----

20
14000
-
15000 _ 

1500 1 
 50146 


150011 
 50146 


20 


-

6326 


-~ 
1000~ 

Administratori 

Adrian SHEHU 

ne 



Pasqyrat Financiare 2013 

Date 15/03/2014 

SHOQERIA TCN shpk 

NIPTI J6 1929021 E 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria TCN shpk me NIPT J61929021E, me administrator 

z. Adrian Shehu dhe aksionere: 

1. Z Adrian Shehu , ortak I vetem, perqindJa e pjesemarrjes 100%. 

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare Ie 

kontabilitetit. 

Hartuesi I pasqyrave financiare eshte zj Prandvera Ceka (Kontabiliste e Miratuar e 

punesuar prane shoqerise) . 

Adminis tratori i Shoqerise 

Adrian Shehu 

Shenim t sh ogerlJ ose 1 deri ne 25 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave finan c iare 25 



Hi-Tech System Integrator 

Nr Y prot 	 Tirane, me J.t:ljLV 2014 

VENDIM 
I 

OR TAKUTTE VETEM 

Sot me daten 15.03.2014 ne seline e shoqerise tregtare TCN shpk me adrese Bulevardi 
"Zogu I" P53 113/77 1016 Tirane Albania, Ortaku J vetem kesaj shoqerie : 

• 	 Z. Adri an SHEHU I cili zoteron 100% te kapitalil te shoqerise 

VENDOSI 

1. 	 Miratimin e Bilancit Kontabel dhe rezultatin financ iar te lIshtrimit 2013, mby ll ur 
me 31.12.2013 

2. 	 Fitimi neto i vi til u htrimor prej 3 342 11 6 leke, te desninohet per investim ne 
shoqeri ne shu men 3 000 OOOleke ,dhe diferenca prej 342 116 leke te kaloje 
per rezerva ligjore. 

PER SHOQERINE " TCN" shpk 

ORTAKU I VETEM 

Adrian SHEI ru 

TeN-Office: 	 Bulevardi "Zag I" P53 H3/77, 1016, Tirana, ALBANIA 
TEL: +35542258418; FAX: +3554 225 77 12 
E-mail: tcn@tcn.al Web Page: www.tcn.al 

1 

http:www.tcn.al
mailto:tcn@tcn.al


FORMmLARIDEKLARThfiTDHE PER PERDORIM PERSONAL
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMlN 

(2) Per iudha tatimore (1) Nu mri Serial: J61929021E3Y7010 

,~ 	 2013 
111111 11111111111111 111111111111111111111 11111111111 

J61929021E3Y7010 

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem 
J61929021E(NIPT) 

(4) Emri Tregtar i Pcrsonit te Tatueshcm: TeN 

(5) Emri Mbiemri i Person it Fizik: 

(6) Adresa Bulevardi Zoqu i pare, Pallati TIRANE 

(7) Numri Telefonit : Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane 
LaJ meronl lIese IIlformaCloni I meslperm cshle JOI plote ose ka ndryshuar 

Te u htrimit Tatim ore 

(8/9) Te ardhu rat 

Te ardlllIraf dhe sltpeflz;mef 

62.306.058,00 62.306.058,00 

(10/11) Shpenzimet 58.495.570,00 58.495.570,00 

(12) Shpenzim et e pazbritsh me 873.235,00 

Rezultati 

(13/14) Humbja 

(15/16) Fitimi 3.810.488,00 4.683.723,00 

(17) Humbje e mba rtur 

(18) Fitimi i tatueshem neto (16- 17) 4.683.723,00 

L10garitja e tllfi", jilimit 

(19) Tatim fitim i me shkallen tatimorc standarte 468.372,00 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 

(21) Tatim fitim i (19+20) 
468.372,00 

(22) Tatim fitimi i shtyre 

(23) Parapagime 41 7.423,00 

(24) 	 Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 
3.002.069,00 

(25) Kerkese per rim bursim 40.000,00 

(26) Tatim fitimi i mbipllguar 2.911.120,00 

(27) Tatim 'Himi i detyrueshem per tu paguar 

(28) Denime / interesa per vonesa 

(29) TOTAL! PER TV PAGUAR 
0,00 

Data dhe Firma e Personit Ie Tatueshcm - Deklaroj nen pergjegjesine lime qe informacioni i mcsiperm eshte i plote dhe i sakte. 

Data Firma e Person it te tatueshem: 
2014-03-21 

I<jo kopje e deklarates nuk mund te perdoret per te kryer pagesa ne banke. Kjo kopje mund te perdoret vetem per nevoJat tuaja 
persona le. Per te kryer pagesen ju lutem te gjeneroni Flete Pagesen duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Per sqarime te 
metejshme ju lutem ko ntaktoni sherbimin ndaj taksapaguesit duke te lefonuar ne numrat e telefonit: XXXXXX ose duke derguar 
emai l neaddresen:efiling@tatime.gov.al 


